Consideratio VIII

Laboret cōfessor p̄ferti erga iuuenes et p- unlos h̄re cōfessioez eoꝝ generalē. qz vix aut nūq; itegre cōfitef. nisi forte p̄docti a tali cōfessore q̄lē describim⁹. q̄netiā illud eēt vtile apd grādēnos rurales et simpli- ces et feias. Qz si nō p̄ntleuiter iduci ad h̄ poterit ab eis fieri itrogatiōes tles. Atq; facta ē tibi consciā de talib; pctis et de tali- erate et de societariū talib; Et fm r̄siōes poterit aiaduertere prudēs cōfessor si ple- na fuerit tal cōfessio. Et si nō/ tūc nitat eā p̄ficere et confitentē ad hoc inducat.

Consideratio IX

Precaueat summope cōfessor/ ne sit au- sterus ab initio tristis et rigidus. mox enī p̄ huiusmodi clauditur os obstiati pctō- ris. Primo sit affabilis locutio. etiam si aliquādo ita res exigat sup peccatis. quo

usq; familiaritas quedam cōtracta sit. de hinc ostendat quāte iniquitatis est et ipo-
crisis pessime/ quicq; velle celare in cōfes-
sione coram deo et quē ad modū hoc agere
est seipm turpiter fallere. Esse quoq; me-
lius dicat/ si nō confessus abscedere velit.
q̄ fingere confessionē impfectam

Consideratio X

Querat sacerdos a confitētib; nonne ve-
lint expurgari penitus ab oī suo crimie.
Et q̄ nisi hoc velint fas hñt recedēdi ne
temp⁹ incassum imo noxie detineāt. Si
volūt dñt igit iuuare se. et hoc meli⁹ et cele-
rius fieri neq̄t q̄ si ad interrogata verita-
tē plenā rñderint. Si vero deprehēdunt
velle mētiri et celare (vt sepe fit) p̄ discretū
cōfessorē arguant vehemēter et acriter. et
cōpellantur veniā statim q̄rere sup hmōi
mendacio. Nō postq̄ fecerit. rursus blan-
de et leniter moneant nihil deinceps men-
tiri aut celare. Si vero bis aut ter rursus
mentiri fuerint/ poterūt remitti et differri
vsq; ad tps alter. inuigendo vt meli⁹ sibi
puideant. Sepe fit vt in altera cōfessione
libenti⁹ aperiant omnia. dum putāt men-
dacia priora magis imputanda eis ad in-
aduertentiā q̄ in maliciam.

Consideratio XI

Applaudat cōfessor dicētib; veritatē sup
delictis suis q̄nto magis enormissima et
abomināda videbunt. Collaudent de ve-
ritate. de religioe. de timore dei. de zelo. p̄-
prie salutis de cōfidētia ad sacerdotem et
consimilib; Et q̄ audacter p̄gant ad alia
nil hesitātes. Fit aliqñ non inutilis que-
stio/ si fuerint alias de talib; confessi. Et si
nō. q̄liter inde āpli⁹ letari dñt et deo gr̄as
agere q̄ talē eis tribuit volūtātē et oportu-
nitātē. Cōuenit q̄ vt p̄ cōfessorē gr̄as p̄-
tialr agere moneāt. p̄ modū tēdāt ad alia

Consideratio XII

Jubeat cōfessor ne cōfessi. crimia detegant
alioz. noīando eos vel signis certis notifi-
cādo. nisi forte pctā talia sint/ q̄ nullo mō
aliter possunt apiri. vt si forozē vnicā/ fra-
ter male cognouerit. aut vir vxorē. Nō sit
p̄terea curiosus in inq̄redo p̄ticulares cir-
cūstātiās pctōz/ q̄ nō multū augēt vlti-
riāt grauitatē in eis. qm̄ nasceret inde ali-
quī vel tentatio piculosa vel turpitudō ni-